АДМИНИСТРАЦИЯ
Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.01.2025 года
	       № 3-п

с. Новоуральское

Об организации и проведении мероприятий по  профилактике возникновения и распространения бешенства

В целях охраны здоровья населения, предотвращения возможного возникновения бешенства на территории Новоуральского сельского поселения Павлоградского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий об организации и проведении мероприятий по  профилактике возникновения и распространения бешенства на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоуральского
сельского поселения

Г.Н. Згурский

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации Новоуральского сельского поселения
от 16.01.2025 г. № 3-п

	СОГЛАСОВАННО
Начальнику БУ ОСББЖ по Павлоградскому району

_____________ А.С. Тугаев
"____" января 2025 года

	УТВЕРЖДАЮ
Глава Новоуральского сельского поселения

________________ Г.Н. Згурский
"     " января 2025 года

ПЛАН
мероприятий по профилактике возникновения и распространения бешенства на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечить проведение просветительской работы по профилактике бешенства диких и домашних животных среди населения поселения
	постоянно
	аппарат сельского поселения, актив сельского поселения

	2
	Подготовить и обнародовать обращения к жителям населённых пунктов памятки об угрозе распространения бешенства
	апрель, май
	актив сельского поселения

	3
	Информирование специалистов государственной ветеринарной службы о подозрении на заболевание животных бешенством и случаях покуса сельскохозяйственных домашних животных дикими животными, собаками и кошками, принятие мер личной безопасности
	немедленно
	организации на территории поселения

	4
	Информирование специалистов государственной ветеринарной службы о случаях заболевания или необычном поведении диких животных (отсутствия страха перед человеком, неспровоцированном нападении на людей или животных)
	немедленно
	Администрация сельского поселения, организации на территории поселения

[bookmark: _GoBack]